

Hvorfor denne folder?

En spørgeskemaundersøgelse har vist, at man som K-forældre kan være usikker på, hvad opgaven indebærer og at man kan savne inspiration til arbejdet.

Vi håber derfor fra Skolebestyrelsen, at denne folder samt opslag på Forældreintra, kan være en guide til nuværende og kommende K-forældre og brugbar inspiration til det videre arbejde.

Hvad er en K-forældre?

- K-forældre betyder kontaktførelser i klassen/årgangen.
- K-forældrene er bindeled mellem klassen/årgangen, forældrene, lærerne og skolebestyrelsen.
- K-forældrene har formelt set ingen magt, men hvis du går aktivt ind i arbejdet, så har du faktisk en stor indflydelse på klassens/årgangens hverdag og trivsel.

Hvilke opgaver har du som K-forældre?

Det kan variere fra klasse/årgang til klasse/årgang, hvilke områder K-forældre engagerer sig i. Et fællestræk er dog, at K-forældre afholder forskellige arrangementer, der skal styrke sammenholdet og trivslen blandt klassens/årgangens elever og forældre. Det er oftest en af K-forældrene, der bestyrer "klassekassen", som bl.a. skal medfinansiere lejrskoler.

Hvad er det gode ved at være K-forældre?

Du kan som K-forældre opleve flere personlige fordele ved at engagere dig i dit barns klasse/årgang. Du vil få større kendskab til klassens/årgangens lærere, de andre elever og få større indblik i dit barns skoleliv. Dette underbygges af udsagn fra nogle af Nydamskolens K-forældre:

"Du får stort kendskab til alle elever i klassen - dejligt - og bedre kendskab til deres forældre"

"Du får et tættere forhold til klassens lærere"

"Du får indblik i klassens trivsel"

"Du får nogle sjove timer sammen med børnene"

Lærernes forventninger til samarbejdet med K-forældrene

At K-forældregruppen bidrager til klassens/årgangens sociale trivsel og fællesskabsfølelse blandt elever og forældre

- Tage initiativ til og være tovholdere for arrangementer og husker at involvere klasselærerne heri ift. fastlæggelse af dato mm.
- Deltage i planlægning af forældremøder
- Være sparringspartner med klasselærerne om spørgsmål, der vedrører klassens/årgangens trivsel
- Være med til, at opstille spilleregler for klassens sociale liv, også udenfor skolen, f.eks. om afholdelse af fødselsdage, elevernes brug af sociale medier, fester og alkohol mm.
- At klasselærere og K-forældrene afstemmer forventninger til hinanden i starten af skoleåret.

Hvordan vælges K-forældre?

K-forældre vælges ved første forældremøde efter sommerferien, gerne 5-6 forældre og helst repræsentanter for både piger og drenge.

Ved introduktion af de nye 0. og 7. årgange, deltager repræsentanter fra Skolebestyrelsen og fortæller om K-forældrearbejdet og valg af K-forældre. K-forældregruppen fungerer bedst, når den er sammensat af forældre, der ønsker at engagere sig i arbejdet. Det kan anbefales, at der sker en løbende udskiftning, så der hele tiden er "erfarne" K-forældre i gruppen.

Principperne for valg af K-forældre bør drøftes i de enkelte klasser/årgange. F.eks.

- hvordan vælges man
- er der en grænse for, hvor længe man kan sidde
- hvordan kan den øvrige forældregruppe bakke op
- hvilke forventninger er der til kommunikationen mellem K-forældre, lærere og de andre forældre?

Navnene på de valgte K-forældre kan ses på oversigten i Forældreintra.

Hvordan bliver du introduceret til K-forældrearbejde?

Når K-forældregruppen er nedsat, holdes et møde med klassens/årgangens lærere, hvor der sker en gensidig forventningsafstemning og årets aktiviteter bliver planlagt i store træk.

Skolebestyrelsen kan afholde arrangementer for K-forældre, hvor der sker erfaringsudvekslinger klasserne/årgangene imellem. Har man som K-forældre særlige ønsker til sådanne arrangementer, er man meget velkommen til at kontakte Skolebestyrelsen herom.

Udover denne pjece, kan du finde information og inspiration til K-forældrearbejdet på Forældreintra.

Hvordan kan K-forældre bruge Skolebestyrelsen?

Hvert forældre medlem i Skolebestyrelsen fungerer som kontaktperson for hhv. indskoling, mellemtrin, overbygning eller specialklasse. Disse kontaktpersoner kan inviteres med til klassens forældremøder efter behov, f.eks. til orientering om Skolebestyrelsens arbejde.

Alle forældre er desuden velkomne til at kontakte Skolebestyrelsen, hvis man ønsker emner bragt op til drøftelse på bestyrelsesmøder.

Oversigt over skolebestyrelsens medlemmer, referater fra møder og kontaktdresse kan findes på forsiden af skolens hjemmeside www.nydamskolen.dk

Ideer til K-forældrearbejde

Som K-forældre kan det være en udfordring, at finde på nye arrangementer for klassen og tilpasse disse til elevernes behov, som ændres i takt med at børnene vokser op. Derfor er det en god ide med erfaringsudveksling mellem K-forældre på de forskellige årgange.

Der er derfor oprettet en idebank på Forældreintra, og vi håber, at I som K-forældre også vil bidrage med ideer på denne side.

Vi ønsker dig god arbejdslyst med hvervet som K-forældre!

Skolebestyrelsen ved Nydamskolen, juni 2014



Information til K-FORÆLDRE



TRIVSEL ANSVARLIGHED GLÆDE ANERKENDEDE TILGANG

"Du er med til at gøre en forskel ved at engagerer dig i klassen"

"Du får medindflydelse og større indsigt i klassens sociale liv"